1

國立屏東大學社會發展學系109學年度第1學期第3次系務會議紀錄

時    間：中華民國 110年 1 月 6日(星期三)中午 12時 10分

開會地點：民生校區五育樓 501教室

主    席：邱毓斌主任                                  記錄：董家嫻

出席人員：如簽到表

壹、主席報告：

貳、宣讀上次會議 109學年度第 1學期第 2次系務會議（109.11.30）決議案執行情形如

下：

編

號
案    由 決    議

執行

單位
執行情形

1
本學系日間碩士班及在職碩士

班課程調整事宜案。

照案通過並送

院、校課程委員

會審議。

本學系 院、校課程委員會

審議通過。

2

本學系 2020年「第一屆屏東學學

術研討會暨第十六屆南台灣社

會發展學術研討會」籌備案。

照案通過。 本學系
研討會於

109/12/4、5順利

完成。

參、提案討論

提案一                                                  提案人：邱毓斌主任

案由：本系是否加入「台灣社會學會」成為團體會員，提請討論。

說明：

一、台灣社會學會將於 2021 年推動「社會調查師」專業證照檢定，其所擬定之課程規

範標準，本系完全符合。惟系所必須加入台灣社會學會成為團體會員，方能使畢業

生（包含碩士班與學士班）具有報考資格。

二、加入該會團體會員年費為新台幣 4,000元整。

決議：

一、 通過加入台灣社會學會為團體會員。

二、 本學系於 109 年 1 月 10 日前加入該學會「社會調查師」之專業課程認證，請老師

們依學會規定協助提供各教學課綱。

二、請吳品賢老師擔任本學系「社會調查師」專業證照檢定聯絡窗口。

提案二                                                     提案人：邱毓斌主任

案由：本系之中長程計畫綱要，提請討論。

說明：

一、本學系 110 年中長程計畫綱要，對應方案以推動屏東學／地方學、籌備「南台灣社

會調查研究中心」及強化本學系英語能力為主要目標。

二、檢附本系之中長程計畫綱要，【附件一】。

決議： 照案通過。

2

提案三                                                     提案人：邱毓斌主任

案由：成立本系「碩士在職專班研究獎勵要點」草擬小組，提請討論。

說明：

一、本學系 108 學年度(含)以前碩士在職專班結餘專款為新台幣 84萬 3,059 元整（統

計日期 109年 12月 31日），結餘款項需於 111年 12月 31日前完成規劃運用。

二、檢附本校碩士在職專班收支管理要點、本校本系之碩士在職專班分配結餘款運用要

點、部份系所在職專班結餘專款使用方式統計【附件二】。

決議：一、同意規劃碩士在職專班研究獎助制度：凡通過論文計畫書口試者，得以補助研究

經費以為鼓勵；惟獎助金之領取，仍須依照本校主計相關規範。

      二、請碩專班授課教師於課堂中與同學先行討論成立此獎助制度之構想，蒐集同學意

見，並於下學期初系務會議定案。

肆、臨時動議：無。

伍、散會：同日下午 13時 30 分。